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 نگاهی به تمام گزینه های مجلس اصولگرا 
علیه دولت؛

این ره که مجلس 
ود ... می ر

سياست 2

مجلس اصولگــرا با چه تب تنــدی قصد کرده بود کــه روحانی را 
کنار بگذارد. اگر روحانی اســتیضاح و آنطور کــه تندروهای مجلس 
می خواستند دولتش ســاقط شــده بود؛ در واقع این بهارستانی های 
اصولگرا، از راه نرســیده گربه را دم حجله کشــته بودند و نفس کشان 

پاستور را زودتر از موعد فتح می کردند. 
سناریوها برای استعفای رئیس جمهور هم همگی منجر به شکست 
شد و موضع مقام معظم رهبری دست ها را در این خصوص بستند. آن 
تب تند برای اســتیضاح روحانی، پس از آن فرونشست که رهبری در 
دیدار مجازی با نمایندگان مجلس صریحا اعلام کردند که دولت باید تا 

آخرین روز بماند و وظایف خود را انجام دهد. 
چالش حد نصاب

گزینه دیگر استیضاح وزراســت که در آن مورد هم دست مجلس 
کمابیش بسته است. کابینه روحانی در سه سالی که از عمرش گذشته، 
هشت وزیر خود را از دست داده است. چهار تن استعفا کرده اند، سه نفر 
استیضاح شده اند و یک نفر برکنار شده است.  مطابق اصل 136 قانون 
اساسی در صورتی که پس از ابراز اعتماد مجلس به دولت، نیمی از هیأت 
وزیران یعنی 18 وزیر، تغییر کند، دولت باید مجددا از مجلس شورای 
اسلامی برای کل هیأت وزیران تقاضای رأی اعتماد کند. این به معنی 
از حد نصاب افتادن دولت است. البته سال گذشته با اضافه شده وزارت 
گردشگری ترکیب هیأت وزیران از 18 به 19 رسیده و مجلس تعیین 
خواهد کرد که آیا دولت با از دســت دادن یک وزیر دیگر از حد نصاب 
خواهد افتاد یا اینکه با افزودن وزارت گردشگری، فرمول دیگری برای 

اصل 136 در نظر خواهد گرفت...

فاصله گذاری اجتماعی و افزایش نااطمینانی در اقتصاد کشور

وزارت کار: وضعیت رفاهی خانوارها افت شديدی داشته است
دسترنج 4

جهان 5

گزارش »توسعه ایرانی« از دلایل سفر زلمی خلیلزاد به پنج کشور   

چانهزنیبرایآتشبس

رئیس جمهور با بیان اینکه افزایش قیمت 
درمورد کالاهایــی که در بخــش دولتی و 
عمومــی غیردولتی تولید می شــود به هیچ 
عنوان قابل قبول نیست، گفت: بخش عمومی 
باید در زمینه کنترل قیمت ها با تعریف فرایند 
تعیین قیمت ها و مقابله با گرانی پیشتاز باشد 
تا بتوانیم در شرایط جنگ اقتصادی و روزهای 
ســخت پدید آمده از معضل کرونا، فشــار 

اقتصادی را بر مردم کاهش دهیم.
به گزارش ایسنا، حســن روحانی دیروز 
در جلسه ســتاد هماهنگی اقتصادی دولت، 
عرضه کالاها به قیمت مناسب را از برنامه های 
اصلی دولــت در کنار رونق تولید برشــمرد 
و افزود: بایــد با اصلاح مســیر تولید، توزیع 
و تعریــف فرایندهــا در ایــن زنجیــره، در 
 روند تعیین قیمت کالاها شــفاف ســازی 

رانجام گیرد.
وی با تاکید بــر مقابله موثر بــا افزایش 
غیرقابل توجیه قیمت برخی از کالاها، تصریح 
کرد: همزمان با تلاش هــا برای رونق تولید و 
سرعت و بهبود کیفیت تولید کالاها، عرضه 
کالا به مصرف کننده و خریدار نهایی نیز باید 

به همان اندازه مورد توجه و اهمیت باشد.
رئیس جمهور افــزود: مقابله بــا گرانی 
بدون دلیل ایجاب می کنــد در کنار اعمال 
نظارت های تعریف شــده برای دستگاه های 
مرتبط، با ایجــاد شــفافیت، زمینه نظارت 

عمومی را نیز فراهم کنیم.
روحانی تاکید کرد: مردم باید بدانند قیمت 
مواد اولیه برای ساخت محصول و تمام شده 
تولید محصولات چگونه است و وقتی کالایی 
به دست مردم می رســد چه مسیری برای 
تعیین قیمت را طی کرده است این شفافیت 

هم موجب نظارت عمومی و مقابله با فساد و 
گرانی خواهد بود و هم رقابــت را در اقتصاد 

رقم خواهد زد.
رئیس جمهور افزود: همه تولیدکنندگان 
به ویژه دســتگاه های دولتی موظف هستند 
فرایند قیمت گذاری و عرضه ســریع و آسان 
کالاهای تولیــدی به ویــژه مــواد اولیه را 
مشخص کرده و برای مقابله با معضل گرانی 

اقدامات موثر را انجام بدهند.
رئیس جمهور تاکید کرد: بورس کالا باید 
تقویت شود و با شفافیت عرضه و تقاضا و خارج 
کردن عملیات سفته بازانه، قیمت کالاهای 

تولیدی کشور را به سطح منطقی برساند.
روحانی با قدردانی از افزایش سطح تولید 
در کالاهایی مانند فولاد و پتروشیمی که در 
سالهای قبل  در فهرســت کالاهای وارداتی 
کشور بودند و اکنون به فرصت صادراتی کشور 
تبدیل شده اند، تاکید کرد: در کالاهایی که 
کشــور مازاد تولید دارد با شفاف کردن بازار 
می توان به قیمت منطقی دســت یافت و در 
این رابطه دستورات لازم را به وزارت صمت و 

سازمان بورس صادر کرد.
رئیس جمهــور همچنیــن بــا قدردانی 
از فعالان اقتصــادی کشــور در همراهی با 
سیاست ها و برنامه های دولت در این زمینه 

، گفت:  در شرایط خاص اقتصادی که با هیچ 
زمان دیگری در تاریخ کشــور قابل مقایسه 
نیســت، دولت  با همکاری موثر و مجاهدانه 
کارآفرینان ، تولید کنندگان و صادرکنندگان 
معتبر، اقتصاد بدون نفــت را عملیاتی و در 
این شرایط سخت اقتصاد کشور را مدیریت 

کرده است.
روحانی با تبیین اهداف جنگ اقتصادی 
دشمن که فروپاشی کشور اصلی ترین محور 
آن بود، گفــت: برنامه دشــمنان این بود که 
تحریم ها و فشــارها به گونه ای تاثیر بگذارد 
که مردم حتی برای تامین مایحتاج ضروری 
خود نیز با مشــکل مواجه شوند اما امروز بعد 
از گذشت بیش از دو سال از تحریم ها، دولت 
توانسته با همکاری وهمراهی مردم و فعالان 
اقتصادی، نه تنها در تامین کالاهای اساسی و 
ضروری جامعه بلکه در زمینه تامین مواد اولیه 
تولید کالاها موفقیت داشته باشد ضمن آنکه 
توانسته در این مسیر حتی به رونق و جهش 

تولید سرعت بدهد.
در این جلســه رئیــس کل بانک مرکزی 
گزارش منابع و مصارف ارزی کشــور برای 
ســال 99 را به ســتاد هماهنگی اقتصادی 

دولت ارائه کرد.
رئیس جمهور نیز بر اجرای سیاست های 
ارزی بر مبنای دســتورالعمل جدید ابلاغی 
نحوه برگشت ارز به چرخه اقتصاد تاکید کرد.
روحانی با اشــاره به تداوم فشار اقتصادی 
دشــمن اعلام کرد: دولت مصمم است برغم 
تمامی فشــارها برنامه منظمی برای تامین 
نیازهای ارزی کالاهای اساســی و مواد اولیه 
و واسطه ای واحدهای تولیدی اجرا و در بازار 

ارز تعادل لازم را ایجاد کند.

خبر

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

بخش دولتی پیشتاز مقابله با گرانی باشد


